令和２年５月１日

立川市立新生小学校

保護者の皆様

                                  立川市立新生小学校

      校長 押本明文

臨時休業の延長及び「ガイダンス日」について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

第 21 回立川市コロナウイルス感染症対策本部の決定及び立川市教育委員会の方針に基づいて、

下記の通り臨時休業を延長することといたしました。つきましては、臨時休業中における子どもた

ち一人ひとりの健康確認及び学習支援として、学習の課題配布・課題の提出及び相談に応じる「ガ

イダンス日」を下記の通り設定することといたしました。

なお、今後、国の方針及び都の方針を踏まえて変更する場合もありますので、市や学校のホーム

ページ・メール等の情報を随時ご確認くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 臨時休業期間

令和２年５月７日（木）から５月３１日（日）まで

２ 臨時休業中の「ガイダンス日」について

  子どもたち一人ひとりの心身の健康確認及び、課題配布や提出などの学習支援等を行うことを

目的としております。

 ・健康確認・・・・・・児童・生徒の心身のケア、生活リズムの回復を目的としています。

・学習課題の配布・・・学習課題を配布し、その学習方法や学習のポイントを指導します。

・学習課題の提出・・・課題の進捗状況や学習内容の定着の確認などを行います。

・相談・・・・・・・・学習に関する質問を受け、アドバイスを行います。

・密閉・密集・密接（三密）を避ける・・１教室の人数を少なくするよう、時差・分散にて、1単位時間程度の実

施とします。

 ・授業日数には含まないため、休んだ場合も欠席とはなりませんが、お休みする場合は事前に学

校へご連絡ください。

※お休みされたご家庭には、学校から連絡し、ご相談の上、家庭訪問等をさせていただきます

ので、ご了承ください。

３ ガイダンス日の予定

三密を避けるため、以下の通り実施いたします。

 ・５月１１日（月）：健康確認、学習課題・教材等の配布、説明等

 ・５月１８日（月）：健康確認、学習課題等の提出、学習相談等

 ・５月２５日（月）：健康確認、学習課題等の提出、学習相談等

時間 対象学年 対象児童
８時４５分～ ９時３０分 １年･３年 １年･３年：出席番号 1～15

９時３０分～１０時１５分 ２年･５年 ２年･５年：出席番号 1～15

１０時１５分～１１時００分 ４年･６年 ４年･６年：出席番号 1～15

１１時００分～１１時４５分 学童･ひまわり 学童に通っている児童・ひまわり学級の児童

１３時００分～１３時４５分 １年･３年 １年･３年：出席番号 16～最後

１３時４５分～１４時３０分 ２年･５年 ２年･５年：出席番号 16～最後

１４時３０分～１５時１５分 ４年･６年 ４年･６年：出席番号 16～最後

※出席番号により時間が異なります。

※３日間とも実施時間は同じとなります。

４ ガイダンス日に来校する児童・生徒の皆さんへのお願い

・家を出る前に検温し、健康観察カードに記録してください。

・手洗いとうがいをしてから、教室に入ってください。

・マスクを着けてきてください。手作りマスク（色等の指定はなし）でも構いません。

・発熱や体調不良等があるときは、来校を控えください。その場合の課題の配布や提出等につい

ては、電話にて学校にご連絡ください。

・ガイダンス終了後は、速やかに自宅等に帰り、不要不急の外出を行わないようにしてください。

・新 1年生については、安全のため、できる限り保護者等の付き添いをお願いいたします。

５ 臨時休業中の過ごし方

 ・学校からガイダンス日に出された学習課題を、可能な限り時間通り進めていただきますよう、

ご協力お願いいたします。

・免疫力を高めるために、十分な睡眠や栄養バランスのとれた食事を心がけてください。また、

感染リスクへの対策を講じつつ、安全な環境下で適度な運動を心がけてください。

 ・不要不急の外出は行わず自宅等で過ごすよう、ご協力お願いいたします。

・お子様が、不安や悩みをかかえたら、ガイダンス日以外でも、学校に相談してください。

（電話相談 9:00～12:00、13:00～16:00）

【問い合わせ】

立川市立新生小学校 副校長 渡邊源史

連絡先   ０４２－５２４－３１４８